
Муниципальное дошкольное 

образовательное бюджетное 

учреждение  

детский сад «Теремок» п. 

Красногвардеец 
Бузулукского района 

Оренбургской области 

ИНН 5625005629 

ОГРН 1025602395390 

461035, Оренбургская 

область, 

Бузулукский район, 

п.Красногвардеец, 

ул. Рабочая , дом 4 

тел. 8(35342) 7-85-88 

 
         Приказ 

от 09.01.2024 г.  № 4 

 

О назначении ответственного лица за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений, в том числе выполнение Плана 

мероприятий по противодействию  коррупции на 

2024 г 

 

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции" с изменениями на 10 июля 2023 года, Постановлением администрации 

Бузулукского района Оренбургской области от 11.09.2028 г. №1193-П «Об утверждении 

Положения об отделе образования администрации Бузулукского района», согласно 

Приказу администрации Бузулукского района Оренбургской области от 09.01.2024 №2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить воспитателя, Шныреву А. В., ответственным лицом за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений по противодействию коррупции, возложив 

следующие полномочия: 

1.1. Проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных 

правонарушений работниками организации. 

1.2. Организация проведения оценки коррупционных рисков. 

1.3. Прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению 

коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации, а также о 

случаях совершения коррупционных правонарушений работниками, контрагентами 

организации или иными лицами. 

1.4. Организация заполнения и рассмотрение жалоб о конфликте интересов. 

1.5. Организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия 

коррупции и индивидуального консультирования работников. 

1.6. Проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка 

соответствующих отчетных материалов руководству организации. 

1.7. Контроль за выполнением Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2024 

г. 

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий МДОБУ  

детский сад «Теремок»  _______________ М.А. Жулидина 
 

С приказом ознакомлена: Шнырева А.В. 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/0

		2024-04-09T14:53:36+0000
	Жулидина Мария Александровна




